Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Excelentíssimo  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Piraí

REQUERIMENTO Nº03/2013

JOÃO ROBERTO LADEIRA, Vereador com assento nesta Casa Legislativa,

requer a Mesa Diretora, que seja encaminhado Expediente Legislativo ao Poder Executivo,

aonde o mesmo venha requerer junto à Companhia de Energia Elétrica - LIGHT, para que

aumente o seu quadro de funcionários nas equipes de emergências disponíveis no

Município de Piraí-RJ, tendo em vista que o efetivo disponibilizado pela empresa nos dias

atuais, não atende as constantes ocorrências de falta de energia elétrica em vários bairros e

distritos de Piraí, gerando prejuízos e transtornos para os moradores, comerciantes e

empresas.

Com esta solicitação pretende-se DIMINUIR o tempo de espera melhorando a qualidade

no atendimento.

Sala das Sessões, em 28 de janeiro de 2013.

João Roberto Ladeira

Vereador

            Câmara Municipal de Piraí
           Estado do Rio de Janeiro

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.rj.leg.br

Telefax: (24) 2411-9500